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PREISLISTE PFERDETRANSPORT 
(Stand: 01.07.2024) 

 
 
Allgemein 
 
Transportkilometer 
pro gefahrenem Kilometer  € 1,80 
 
Aufschläge auf den Kilometerpreis 
Fohlentransport 20% € 0,36 
Nottransport (Buchung+Transport innerhalb von 36 Std., immer 20-8h+ spez Tage) 50% € 0,90 
Aufschlag auf die Mindesttransportkostenpauschale 50% € 150,00 
 
 
Stundensatz 
Bei zur Verfügung gestelltem Fahrer, Verladetrainings, Wartezeiten, etc. 
Stundenpauschale je angefangener Stunde und Mitarbeiter  € 40,00 
Bei Mithilfe beim Verladen von Pferden mit Verladeproblemen 
Stundenpauschale je angefangener Stunde und Mitarbeiter  € 60,00 
 
 
 
Preise bezugnehmend auf AGB – Allgemeine Geschäftsbedingungen Pferdetransport 
 
zu § 6-Vertragsrücktritt 
Bearbeitungspauschale bei Vertragsrücktritt  € 80,00 
Stornogebühr ab 3 Tage (72 Stunden) vor Abfahrt 40% der Frachtkosten, mind.  € 100,00 
Stornogebühr 2 Tag (48 Stunden) vor Abfahrt 60% der Frachtkosten, mind.  € 100,00 
Stornogebühr innerhalb von 24 Stunden vor Abfahrtstermin 80% der Frachtkosten, mind.  € 100,00 
 
zu § 7-Verpflichtungen des Auftraggebers 
Stundenpauschale je angefangener Stunde und Mitarbeiter (Wartezeit, etc.) € 40,00 
Stundenpauschale je angefangener Stunde und Mitarbeiter (Verladehilfe, etc.) € 60,00 
 
zu § 8-Rechnungen und Zahlungspflicht 
Mindesttransportkostenpauschale  € 300,00 
 
zu § 9-Haftungsbestimmungen 
Transportversicherung Schadensdeckung Raub, Diebstahl, Tod, Nottötung bis € 15.000,00 
Transportversicherung Schadensdeckung Heilbehandlung bis  € 3.000,00 
Erhöhungsmöglichkeit der Versicherungssumme (Kosten zu Lasten des Auftraggebers) 
bei Raub, Diebstahl, Tod, Nottötung bis  € 50.000,00 
 
zu § 10-Verzugskosten 
Verzugskosten   € 50,00 
Verzugszinsen  15% 
 
 


